Договор №
с.Нурлаты                                                                                                 «___»________________ 20__ г.

   _________________________________________________________________________, в лице _______________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Абонент», с одной стороны, и МУП «Нурлатское МПП ЖКХ», в  лице директора Бахтиярова Равиля Рухулловича, именуемое в дальнейшем «Предприятие» действующего на основании Устава  с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. «Предприятие» обязуется отпускать «Абоненту» от водопроводной системы МУП «Нурлатское МПП ЖКХ» питьевую воду с 01 января 2016 г. по 31 декабря 2016 г.

1.2. Лимит финансирования составляет ____________________________________ рублей.

1.3. Источник финансирования __________________________________________________

                                                     2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

2.1. «Предприятие» обязуется:

       а) обеспечивать питьевой водой в количестве: __________ м3 (Расчет прилагается).

       б) систематически контролировать, не реже одного раза в квартал, качество питьевой воды путем отбора проб, отбор проб производится в присутствии представителя ЦГСЭН.

2.2. «Абонент» обязуется:

       а) соблюдать лимиты и режим отпуска питьевой воды,

       б) присоединять субабонентов к собственным сетям водопровода только по разрешению «Предприятия»,

       в) иметь следующую документацию:

· технические условия на подключение к водопроводным сетям,

· схему подключения к водопроводным сетям

       г) устанавливать водосчетчики на своем вводе в 10 дневный срок с момента подписания настоящего договора. Водосчетчики приобретаются «Абонентом» и находятся на его балансе и обслуживании,

      д) извещать «Предприятие» о неисправности водосчетчика в течение 15 дней,

      е) производить проверку водосчетчиков каждые два года,

     ж) обеспечивать беспрепятственный доступ работников «Предприятия» для осуществления контрольных функций.

3. ПОРЯДОК УЧЕТА

3.1. Учет количества израсходованной питьевой воды производится по показаниям счетчика, при его отсутствии определяется расчетным путем.

                                                      4. РАСЧЕТЫ ПО ДОГОВОРУ
4.1. Расчеты за воду, потребляемую «Абонентом» производятся  в сумме ____________________________________________________________________________Тариф за 1  за кубический метр составляет с 01 января по 30 июня – 27,81 руб., с 01 июля по 31 декабря – 30,21 руб. за 1 кубический метр согласно Постановлению  Государственного Комитета РТ по тарифам № 10-27/кс от 05.11.2015 г.
4.2. Оплата за потребленную воду осуществляется на основании выставленных счетов-фактур Предприятия до 5 числа месяца, следующего за расчетным, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Предприятия, при наличии финансирования. Фактическое оказание услуг определяется на основании акта выполненных работ, направляемом Предприятию  в качестве приложения к счету-фактуре.

4.3. Оплата за оказанную услугу производится путем предварительной оплаты в размере 30% до 10 числа текущего месяца, а окончательный расчет производится по мере поступления денежных средств из местного бюджета.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. «Абонент» несет ответственность  за сохранность и эксплуатацию сетей, сооружений и устройств, находящихся на его балансе или территории в соответствии с Правилами. «Предприятие» не несет ответственности за ущерб, вызванный подтоплением помещений вследствие аварий на сетях, находящихся на балансе «Абонента».

5.2. За несвоевременное оказание услуг Предприятие уплачивает Абоненту неустойку в размере одной трехсотой действующей на  день уплаты ставки рефинансирования ЦБ РФ.

5.3. При самовольном подключении «Абонента» к системе водоснабжения количество израсходованной воды определяется согласно Приложению № 2 СНиП от 2.04.2001 г. –85 со дня выписки последнего счета по день обнаружения неисправности.

5.4. Споры и разногласия сторон решаются путем переговоров или в судебном порядке.

5.5. Все изменения и дополнения к договору осуществляются путем заключения дополнительного Соглашения, являющегося неотъемлемой частью настоящего договора

                                        6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

6.1. При невыполнении условий настоящего договора «Предприятие» вправе расторгнуть его в одностороннем порядке и прекратить оказание услуг.

6.2. Срок действия настоящего договора с момента его подписания обеими сторонами и по 31 декабря 2016 г.
6.3. Срок выполнения услуг:   с 01 января 2016 г. по 31 декабря 2016 г.

       Срок оплаты услуг:   с 01 января 2016 г. по 31 декабря 2016 г.
6.4. Договор считается пролонгированным на новый срок, если одна из сторон за месяц до окончания срока действия договора не заявит об отказе от настоящего договора

6.5. Договор вступает в силу и становится обязательным для сторон после подписания его сторонами, внесения его в соответствующий Реестр сводных извещений о закупках, а так же в сводный Реестр Муниципальных контрактов, принятия его на учёт в Территориальном отделении Департаменте Казначейства Министерства финансов РТ Зеленодольского района и г.Зеленодольска.

6.6. Договор составлен в  четырех экземплярах, по одному экземпляру для каждой из Сторон, Территориального отделения Департамента Казначейства Министерства финансов РТ Зеленодольского района и г.Зеленодольска и для МКУ «Дирекция муниципального заказа Зеленодольского муниципального района РТ».

7. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

АБОНЕНТ:

_____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
       _____________________________       ______________________
ПРЕДПРИЯТИЕ:

МУП «Нурлатское МПП ЖКХ»

422510, РТ, Зеленодольский район, с. Нурлаты, ул. Советская, дом 120, тел. 3-93-81, факс 3-97-81

   Р/с 40602810501029003354,  К/с30101810000000000805, БИК 049205805

   ИНН 1620002144 КПП162001001 ПАО «Ак Барс» банк в г. Казань

                                                                      _______________________________     Бахтияров Р.Р.